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071/2 Nærøydalselvi (V.nr. 071.Z)  

 

Fylke:     Sogn og Fjordane  

Kommune:    Aurland, Vik, Voss  

Nedbørfelt:    291,0 km
2
  

Urørt natur:    50 %  

SP-kategori/gruppe:   II/8, II/9 

Nasjonale laksevassdrag: Avklares i runde 2 

Nærøydalselvi renner ut innerst i Nærøyfjorden. Vassdraget strekker seg fra bre til fjord, den største 

sideelva er Jordalselvi som kommer fra Fresvikbreen. Nærøydalen er kjent for sitt kontrastrike 

landskap og mange fosser. Dalen er breerodert og flere av sidedalene er hengende. Ved overgangene 

er det flere steder aktiv erosjon og det er dannet tilpasningsgjel. Dalsidene er bratte og dalbunnen flat. 

Vassdraget har få vann, og elvene renner mest i stryk. I dalbunnen ligger elveavsetninger, mens 

rasmateriale og ur dominerer i dalsidene. Raskjegler er markerte landskapselementer. Elva er laks- og 

sjøørretførende 10 km. Rikere lauvvegetasjon vokser langs elvene. Feltet har mange fuglearter med 

mye våtmarksfugl og en særlig rik rovfuglfauna. De harde og næringsfattige bergartene gir en lite 

næringskrevende vegetasjon. Dalbunnene er sterkt preget av jordbruksaktivitet, og beitetrykket i 

dalsidene er stort. Området er rikt på kulturminner med stort mangfold som viser ulike typer 

ressursutnytting under til dels jordbruksmarginale forhold fra steinalderen fram til i dag.  

Et delfelt på 21 km2 av Jordalselvi er overført til Muravatnet i Vik kommune. Det er etablert 

drikkevannsinntak for Stalheim hotell. Ved Sivle finnes rester etter en inntaksdam til et nedlagt 

kraftverk. Området har et urørt preg og nedbørfeltet inngår i friluftsområder av nasjonal verdi. 

Friluftslivet er variert og brukes mye lokalt og regionalt. En av Vestlandets mest attraktive båt- og 

bilturistruter går gjennom Nærøyfjorden og -dalen. Landskapet er foreslått som World Heritage 

område. Stalheimsfossen og Sivlefossen er framtredende landskapselementer og sentrale 

turistattraksjoner.  

Styringsgruppens vurdering: De største verdiene er knyttet til landskap, der nedbørfeltet utgjør en del 

av et større fjordlandskap av internasjonal verdi. Biologisk og geologisk mangfold har store verdier og 

området er rikt på kulturminner. Friluftsinteressene er varierte og feltet grenser til større 

friluftsområder. Et mindre delfelt (7 %) er overført til Viksvassdraget. Vassdraget fremstår til tross for 

dette likevel i hovedsak som urørt, og styringsgruppen foreslår at vassdraget tas inn i verneplanen.    

Høringsuttalelsene og NVEs vurdering og anbefaling. 

Aurland og Voss kommuner er positive til vern av vassdraget. Hordaland fylkeskommune og Sogn og 

Fjordane fylkeskommune anbefaler vern av vassdraget. Fylkesmannen i Sogn og Fjordane går inn for 

vern og henviser også til opprettelsen av Nærøyfjorden landskapsvernområde som ble opprettet 11. 

november 2002. Son og Fjordane Turlag, Naturvernforbundet i Sogn og Fjordane og Samarbeidsrådet 

for Naturvernsaker går inn for vern av vassdraget. Fiskeridirektoratet viser til at det er 

kultiveringsinteresser knyttet til vassdraget. NGU viser til at det er viktig forekomst av anortositt 

innenfor vassdragets nedbørfelt.  

NVE viser til styringsgruppens vurdering og høringsuttalelsene og anbefaler vern av vassdraget.  



 

Departementshøringen og departementets tilråding. 

Hordaland og Sogn og Fjordane fylkeskommuner støtter vern av Nærøydalselvi.  

Departementet tilrår at Nærøydalselvi tas inn i verneplanen.   


